

92 §

**TE24 -UUDISTUKSEEN LIITTYVÄ TYÖLLISYYSALUE- JA
PALVELUSTRATEGIASelvitys**

TE-palveluiden järjestämisvastuu siirtyy kunnille 1.1.2025. Siirtoa on valmisteltu yhteistyössä ministeriöiden, TE-palvelujen, ELY-keskusten, KEHA-keskuksen, kuntien ja muiden sidosryhmien kanssa. Kunnat vastaavat tulevien työllisyysalueiden valmistelusta.

Työllisyyden edistämisen ministerityöryhmä on linjannut periaatteet palveluita järjestävien kuntien työvoimapohjasta ja kuntien välisestä yhteistoiminnasta sekä henkilöstön siirtymisestä. Palvelut siirretään kunnalle tai useammasta kunnasta muodostuvalle yhteistoiminta-alueelle, jonka työvoimapohjan on oltava vähintään 20 000 henkilöä. Tämä vastaa kokoluokaltaan nyt käynnissä olevien työllisyyden kuntakokeilujen vähimmäiskokoa. Näin turvataan, että TE-palveluiden järjestämiseen on riittävästi resursseja ja että palvelut ovat yhdenvertaisesti työnhakijoiden saatavilla kaikkialla Suomessa.

Jos kunta ei täytä yksin palvelujen järjestämisen kriteerejä, sen on muodostettava yhteistoiminta-alue muiden kuntien kanssa. Yhteistoiminta-alueiden tulee olla työmarkkinoiden ja työssäkäynnin kannalta toimivia alueita. Lisäksi yhteistoimintaan velvoitetut kunnat voisivat itse päättää yhteistoiminnan muodosta kuntalaissa säädetyn mukaisesti, eli perustavatko ne esimerkiksi kuntayhtymän. Kunnat voisivat itse päättää myös alueesta, jolla yhteistoiminta toteutetaan, kuitenkin edellä esitetyt kriteerit huomioiden.

Alueiden ja kuntien on toimitettava Työ- ja elinkeinoministeriölle päätökset järjestämisratkaisusta ja suunnitelma työvoimapalveluiden järjestämisestä lokakuun loppuun 2023 mennessä. Jos päätöstä ei ole tehty, asiasta päättää valtioneuvosto.

Osana TE-uudistusvalmistelua Loimaan seutukunnalla on noussut esiin Salo-Loimaan seutu-Somero -järjestämisaluevaihtoehdon selvittäminen. Vaihtoehdon tarkempi selvittäminen on saanut kannatusta. Salon suunnalta toiveena on, että mikäli muut kunnat käyvät heidän kanssaan kevään ja kesän aikana syvempiä järjestämisalue neuvotteluja, olisi joka kunnalla oma pohjatyö ja tahtotila uudistuksen suhteen tehtynä. Sama tieto on toki erittäin tarpeellinen neuvotteluissa mihin tahansa suuntaan.

Mikko Kesä Oy:ltä on pyydetty tarjous työllisyysalue- ja palvelustrategiaselvityksestä Loimaan seudun kunnille ja Somerolle. Hän on tehnyt vastaavia selvityksiä aiemmin. Selvitys voidaan toteuttaa, vaikka aivan kaikki kunnat eivät haluaisi lähteä mukaan.

Työ toteutetaan aikavälillä maaliskuu-toukokuu 2023. Työohjelma sisältää kattavan aineisto- ja tilastoanalyysin tämänhetkisen valmisteluaineiston pohjalta, kuntakohtaisen laajan kyselyn, kuntakohtaiset konsultatiiviset haastattelut, yhden yhteisen työpajan sekä selvityksen raportoinnin ja esittelytilaisuuden. Tarkempi työohjelma määritellään yhdessä tilaajan kanssa työn käynnistymisvaiheessa. Selvitykselle suositellaan perustettavaksi erillinen koordinaatioryhmä.

Selvitys tiivistettynä:

- Selvityksen keskeinen tavoite on antaa lisätietoa ja kirkastaa yksittäisen kunnan tavoitteita TE-uudistuksessa. Selvitys keskittyy asioihin, jotka auttavat yksittäistä kuntaa ja toisaalta yhteisestikin käymään järjestämisaluneuvotteluja.
- Selvityksessä olisi "Salo-optio" eli siinä huomioitaisiin, millaista mallia Salo on rakentamassa. Muutkin järjestämisaluevaihtoehdot huomioidaan mutta Kesän suosituksen mukaan selvityksessä päästään syvemmälle tasolle, kun se toteutetaan peilaten johonkin järjestämisalueeseen.
- Selvityksen tuloksena olisi:
 - parempi kuntakohtainen ymmärrys järjestämisaluneuvotteluihin kenen tahansa kanssa
 - seudullinen/naapurikuntien välinen näkemys keskeisistä yhteistyön paikoista
 - osallistuvan kuntaporukan samoilla standardeilla muodostettu näkemys siitä, miltä työllisyyspalveluiden toivomme näyttävän, jos ne järjestetään osana Salon johtamaa työllisyysaluetta.

Selvitystyö sisältää 18 asiantuntijatyöpäivää ja selvityksen kokonaishinta on 17 100 €. Palkkio veloitetaan selvitykseen osallistuvilta kunnilta asukasmäärän suhteessa. Kosken TI kunnalle kustannukset olisivat noin 900 €, mikäli kaikki em. kunnat osallistuisivat siihen.

Salo on luvannut edesauttaa selvityksen toteutumista esim. antamalla tietoa heidän valmistelustaan. Jokaisen kunnan osalta järjestämisaluepäätökset tehdään poliittisella tasolla myöhemmin ja selvitys ei sido kuntia mihinkään suuntaan.

Päätösehdotus:

Kunnanhallitus päättää, että Kosken TI kunta osallistuu Loimaan seudun kuntien ja Someron yhteiseen TE-uudistuksen työllisyysalue- ja palvelustrategiaselvitykseen.

Päätös:

Päätösehdotus hyväksyttiin.

Pöytäkirjasta kirjoitetun otteen oikeaksi todistaa
Koskella TI 25.4.2023

Hanna-Maija Järvenpää
Toimistosihteeri